

Аналіз освітньої та/або професійної кваліфікації

Мостов'як С.М.

кафедри захисту і карантину рослин за 2021-2025 рр.

1. Відповідність освітньої та/або професійної кваліфікації Мостов'як С.М. освітнім компонентам, що викладаються:

Захист зелених насаджень

Захист лісових насаджень

Захист рослин (Ентомологія, Фітопатологія, Агрофармакологія)

Фітопатологія

Фітопатологія та ентомологія декоративних рослин

Фітопатологія та ентомологія лісових рослин

№	Показник	Фактичні дані
1	Документ про вищу освіту	Диплом спеціаліста: спеціальність плодоовочівництво і виноградарство КД № 002508, від 18 березня 1994 року, кваліфікація вчений агроном. Виданий Уманським ордена Трудового Червоного Прапора сільськогосподарським інститутом ім. О.М. Горького.
2	Документ про науковий ступінь	Кандидат сільськогосподарських наук (2005 р.) зі спеціальності 16.00.10 – ентомологія. Диплом ДК №029247.
3	Наявність досвіду професійної діяльності (заняття) за відповідним фахом (спеціальністю, спеціалізацією) не менше п'яти років (крім	

	педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності);	
4	Керівництво (консультування) дисертації на здобуття наукового ступеня за спеціальністю, що була захищена в Україні або за кордоном	Чухрай Роман Васильович «Основні шкідники ячменю ярого та удосконалення системи захисту культури в умовах Правобережного Лісостепу України», що подана на здобуття наукового ступеня доктора філософії в галузі знань 20 Аграрні науки та продовольство за спеціальністю 202 Захист і карантин рослин. 06.09.2024 відбувся захист
5	Щонайменше п'ятьма публікаціями у наукових виданнях, які включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection, протягом останніх п'яти років	1. Мостов'як С.М., Мостов'як І.І., Воевода Л.І., Фоменко О.О. Уточнення біологічних (трофічних) особливостей деяких членистоногих в умовах змін клімату. Вісник Уманського національного університету 2021 №1. С. 140-144. 2. В.М. Попроцька, С.М. Мостов'як, І.І. Мостов'як Економічна оцінка вирощування суниці садової за різних систем захисту рослин у Правобережному Лісостепу України. Збалансоване природокористування № 4/2021, С. 107-116. 3. Svitlana Mostoviak, Victoriia Poprotska , Ivan Mostoviak , Volodymyr Shlapak Phenology and Population of Strawberry Mites and Effectiveness of Using Strawberry Protection in the Conditions of the Right-Bank Forest-Steppe of Ukraine. Scientific Horizons, 2021, Vol. 24, No. 11 (Scopus Q 3) 4. Мостов'як, С. М., Мостов'як, І. І. ЕКОЛОГІЧНО БЕЗПЕЧНИЙ ЗАХИСТ СМОРОДИНИ ЧОРНОЇ (RIBES NIGRUM L.) ВІД СИСНИХ ШКІДНИКІВ. Вісник Полтавської державної аграрної академії 2021 № 4 С.53-63. 5. Мостов'як С.М., Мостов'як І.І. Екологічне значення ентомофауни та основні чинники втрати її біорізноманіття. Збалансоване природокористування 2021 №3 .С. 103-113.

6. Григорєва А.В., **Мостов'як С. М.** Основні фітофаги на посівах кукурудзи та заходи обмеження їх чисельності в умовах Львівської області. Вісник Уманського національного університету 2022 №1. С. 128-132.
7. Чухрай, А. В., **Мостов'як, С. М.** Лускокрилі шкідники сої в умовах правобережного лісостепу України. ВІСНИК ПОЛТАВСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АГРАРНОЇ АКАДЕМІЇ 2022 (1), 62-68.
8. **Мостов'як С.М.,** Мостов'як І.І., Борзих О.І., Федоренко В.П. Екотоксикологічна оцінка застосування хімічних засобів захисту рослин від шкідників. КАРАНТИН І ЗАХИСТ РОСЛИН 2022 № 3, С.3-10.
9. **Svitlana Mostoviak,** Andrii Berezovskyi , Ihor Krykunov Ecological Structure of the Harmful Entomocomplex of Apple Orchards of the Central Forest-Steppe of Ukraine Ecological Engineering & Environmental Technology 2023, 24(6), 155–162 (Scopus)
10. **S. Mostoviak,** I. Mostoviak. The IOBC-WPRS Bulletin is published by the International Organization for Biological and Integrated Control of Noxious Animals and Plants, West Palearctic Regional Section (IOBC-WPRS). Le Bulletin OILB-SROP est publié par l'Organisation Internationale de Lutte Biologique et Intégrée contre les Animaux et les Plantes Nuisibles, section Regionale Ouest Paléarctique (OILB-SROP). Entomocomplex during storage, species composition of pests, methods of regulating their numbers 2022 p. 271-275.
11. В. І. Войтовська, **С. М. Мостов'як,** Л. І. Воєвода, Н. М. Климович. БІОМЕТРИЧНІ ПОКАЗНИКИ РОСЛИН СОРГО ЗАЛЕЖНО ВІД ДІЇ ГОРОМОНІВ І РЕГУЛЯТОРІВ РОСТУ Збірник наукових праць Уманського національного університету садівництва. ISSN 2415-8240 (Online), ISSN 0134-6393 (Print) 2023 С. 241-252.
12. Shchetyna, S., Mostoviak, I., Fedorenko, V., **Mostoviak, S., &**

		Slobodianyuk, H. (2024). Species composition of the main pests of aubergine in open soil conditions of the Right Bank Forest-Steppe of Ukraine. Scientific Horizons, 27(7), 97-106 doi: 10.48077/scihor7.2024.97. (Scopus).
--	--	---

Висновок: освітня та/або професійна кваліфікація Мостов'як С.М. відповідає освітнім компонентам.

2. Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років (науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які забезпечують освітній процес, повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов)

№	Показник	Фактичні дані
1	Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1. Mostoviak, S., Poprotska, V., Mostoviak, I., & Shlapak, V. (2021). Phenology and population of strawberry mites and effectiveness of using strawberry protection in the conditions of the Right-Bank Forest-Steppe of Ukraine. Scientific Horizons, 24(11), 20-27 Scopus 2. Мостов'як С.М., Мостов'як І.І. ЕКОЛОГІЧНЕ ЗНАЧЕННЯ ЕНТОМОФАУНИ ТА ОСНОВНІ ЧИННИКИ ВТРАТИ ЇЇ БІОРІЗНОМАНІТТЯ. Збалансоване природокористування №3, 2021, С. 103-113. 3. Мостов'як С.М., Мостов'як І.І., Воевода Л.І., Фоменко О.О. Уточнення біологічних (трофічних) особливостей деяких членистоногих в умовах змін клімату. Вісник Уманського національного університету №1. С. 140-144. 4. Мостов'як С.М., Мостов'як І.І. Борзих О.І., Федоренко В.П. Екотоксикологічна оцінка застосування хімічних засобів захисту рослин від шкідників. Карантин і захист рослин №3 2022, С.3-9. 5. S. Mostoviak, I. Mostoviak Entomocomplex during storage, species composition of pests and methods of regulating their numbers/ Integrated Protection of Stored Products IOBC-WPRS Bulletin Vol. 159, 2022 pp. 271-275. Barselona, October 2022. 6. Мостов'як С.М. Видове різноманіття шкідників смородини чорної у Правобережному Лісостепу України. Вісник Уманського національного університету садівництва 2022 №1, С 122-127. 7. Григорєва А.В., Мостов'як С.М. Основні фітофаги в посівах кукурудзи та заходи обмеження їх чисельності в умовах Львівської області.

		Вісник Уманського національного університету садівництва 2022 №1, С 128-132. 8. Svitlana Mostoviak, Andrii Berezovskyi, Ihor Krykunov. Ecological Structure of the Harmful Entomocomplex of Apple Orchards of the Central Forest-Steppe of Ukraine. Ecological Engineering & Environmental Technology 2023, 24(6), 155–162 https://doi.org/10.12912/27197050/168096 ISSN 2719-7050, License CC-BY 4.0
2	Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	2
3	Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	1. Мостов'як. І.І., Мостов'як С.М.,Полторецький С.П., Березовський А.П., Сержук О.П. Аргоекологічне обґрунтування контролю чисельності доміантних шкідливих організмів зернових колосових культур. Умань: Видавець «Сочінський М.М.», 2021. 328 с. 2. Шкідники запасів зерна і зернопродуктів та основи захисту при зберіганні і транзиті : Навчальний посібник. С. М. Мостов'як, І. І. Мостов'як, А. П. Березовський, та ін. Умань : Видавець «Сочінський М. М.», 2023. 76 с.
4	Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних	1. Загальна фітопатологія. Робочий зошит для практичних занять (практикум) при підготовці фахівців за напрямом – 202 Захист і карантин рослин, Умань, 2021. – 99 с. 2. Фітопатологія. Робочий зошит для практичних занять (практикум) при підготовці фахівців за напрямом – 202 Захист і карантин рослин,

	курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	Умань, 2022. – 99 с. 3. Захист зелених насаджень, навчально-методичний посібник для вивчення дисципліни "Захист зелених насаджень" для здобувачів вищої освіти напрямів 205 - Лісове господарство та 206 - садово-паркове господарство, Умань, 2022. – 124 с. 4. Захист рослин. (Сільськогосподарська фітопатологія). Робочий зошит для лабораторних занять (практикум) при підготовці фахівців за напрямом – 201- Агрономія, Умань, 2022. – 58 с. 5. Фітопатологія і ентомологія лісових рослин, навчально-методичний посібник для вивчення дисципліни здобувачами ВО спеціальностей 205 «Лісове господарство», 206 «Садово -паркове господарство». Умань, УНУС, 2023, 192 с. 6. Захист зелених насаджень. Навчально-методичний посібник для здобувачів ВО спеціальностей 205 «Лісове господарство», 206 «Садово -паркове господарство». Умань, УНУС, 2023, 117 с.
5	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	
6	Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	Чухрай Роман Васильович «Основні шкідники ячменю ярого та удосконалення системи захисту культури в умовах Правобережного Лісостепу України», що подана на здобуття наукового ступеня доктора філософії в галузі знань 20 Аграрні науки та продовольство за спеціальністю 202 Захист і карантин рослин. 06.09.2024 відбувся захист
7	Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена	Член разової спеціалізованої ради, рецензент дисертаційної роботи Ляховського Олексія Миколайовича ОСОБЛИВОСТІ БІОЛОГІЇ ТА ЗАХОДИ

	постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	ОБМЕЖЕННЯ ШКІДЛИВОСТІ КАЛІФОРНІЙСЬКОЇ ЩИТІВКИ (<i>QUADRASPIDIOTUS PERNICIOSUS</i> COMST.) У ПРОМИСЛОВИХ САДАХ ЯБЛУНІ ПРАВОБЕРЕЖНОГО ЛІСОСТЕПУ УКРАЇНИ. Захист відбувся.
8	Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	Керівник наукової теми: 1. Договір №2/24 від 27. 03.2024 р. за темою: «ДОСЛІДЖЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ ФУМІГАНТІВ» 2. Договір №28/24 від 26. 08.2024 р. за темою: «ДОСЛІДЖЕННЯ ВПЛИВУ ФУМІГАНТІВ НА СХОЖІСТЬ НАСІННЯ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ КУЛЬТУР»
9	Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або	Експерт ОП спеціальності 202, освітніх рівнів (мол. бакалавр, бакалавр, магістр, доктор філософії) НАЗЯВО.

	Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)	
10	Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”;	1. Міжнародний проект «ClimEd». Реєстраційний номер проекту: 619285-EPP-1-2020-1-FI-EPPKA2-CBHE-JP. Multilevel Local, Nation- and Regionwide Education and Training in Climate Services, Climate Change Adaptation and Mitigation 15.11.2020 – 14.11.2023 2. Українсько- американський проект USAID Аграрії разом, Відеолекції впродовж 2021-2022 рр. (вебінари на платформі https://www.youtube.com)
11	Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	1. Фітосанітарна асоціація України. (Меморандум про наміри щодо взаємного співробітництва 02.06.2021р.). Спікер тренінгів фумігаційних загонів 2018-2021 рр. 2. Постійний консультант на безоплатній основі з питань виробництва рослинницької продукції в сільськогосподарському товаристві з обмеженою відповідальністю «Іскра», Шполянського району, Черкаської області 3. Українсько- американський проект USAID Аграрії разом, Відеолекції впродовж 2021-2022 рр. (вебінари)
12	Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або	1. Mostoviak, S., Poprotska, V., Mostoviak, I., & Shlapak, V. (2021). Phenology and population of strawberry mites and effectiveness of using

	консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	strawberry protection in the conditions of the Right-Bank Forest-Steppe of Ukraine. Scientific Horizons, 24(11), 20-27 Scopus 2. Мостов'як С.М., Мостов'як І.І. ЕКОЛОГІЧНЕ ЗНАЧЕННЯ ЕНТОМОФАУНИ ТА ОСНОВНІ ЧИННИКИ ВТРАТИ ЇЇ БІОРІЗНОМАНІТТЯ. Збалансоване природокористування №3, 2021, С. 103-113. 3. Мостов'як С.М., Мостов'як І.І., Воевода Л.І., Фоменко О.О. Уточнення біологічних (трофічних) особливостей деяких членистоногих в умовах змін клімату. Вісник Уманського національного університету №1. С. 140-144. 4. Мостов'як С.М., Мостов'як І.І. Борзих О.І., Федоренко В.П. Екотоксикологічна оцінка застосування хімічних засобів захисту рослин від шкідників. Карантин і захист рослин №3 2022, С.3-9. 5. S. Mostoviak, I. Mostoviak Entomocomplex during storage, species composition of pests and methods of regulating their numbers/ Integrated Protection of Stored Products IOBC-WPRS Bulletin Vol. 159, 2022 pp. 271-275. Barselona, October 2022. 6. Мостов'як С.М. Видове різноманіття шкідників смородини чорної у Правобережному Лісостепу України. Вісник Уманського національного університету садівництва 2022 №1, С 122-127. 7. Григорєва А.В., Мостов'як С.М. Основні фітофаги в посівах кукурудзи та заходи обмеження їх чисельності в умовах Львівської області. Вісник Уманського національного університету садівництва 2022 №1, С 128-132. 8. Svitlana Mostoviak, Andrii Berezovskyi, Ihor Krykunov. Ecological Structure of the Harmful Entomocomplex of Apple Orchards of the Central Forest-Steppe of Ukraine. Ecological Engineering & Environmental Technology 2023, 24(6), 155–162 https://doi.org/10.12912/27197050/168096 ISSN 2719-7050, License CC-BY 4.0
--	---	---

9. Войтовська В.І., Мостов'як С.М. Воевода Л.І. Климович Н.М. Біометричні показники рослин сорго, залежно від гормонів і регуляторів росту. Зб. Наукових праць Уманського НУС, 2023. - № 103, С. 241-253
10. Shchetyna, S., Mostoviak, I., Fedorenko, V., Mostoviak, S., & Slobodianyk, H. (2024). Species composition of the main pests of aubergine in open soil conditions of the Right Bank Forest-Steppe of Ukraine. Scientific Horizons, 27(7), 97-106 doi: 10.48077/scihor7.2024.97.
11. Кривохижа Є.М., Мостов'як С.М., Воевода Л.І. ЕФЕКТИВНІ МЕТОДИ ПОПЕРЕДЖЕННЯ ТА КОНТРОЛЮ ЗА ХВОРОБАМИ ТА ШКІДНИКАМИ РОСЛИН. Екологічні науки : науково-практичний журнал / Головний редактор Бондар О.І. – К. : Видавничий дім «Гельветика», 2025. – № 2(59). –с. 275-282.
12. Мостов'як С.М., Воевода Л.І. ВПЛИВ ХІМІЧНИХ ФУМІГАНТІВ НА ПОСІВНІ ЯКОСТІ НАСІННЯ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ КУЛЬТУР Збірник наукових праць Уманського національного університету 2025 Випуск 106 Частина 1 с. 153-161.

Тези конференцій

1. S. MOSTOVIK , V. POPROTSKA , AND A. BEREZOVSKIY MAIN PHYTOPHAGES OF FRAGARIA X ANANASSA DUCH. IN THE CONDITIONS OF THE RIGHT-BANK FOREST-STEPPE OF UKRAINE. Abstracts 75th International Symposium on Crop Protection – May 21, 2024. P. 130 тези
2. С.М. Мостов'як, О.В. Костецький, В.В. Костецький Основні фітофаги сої та соняшника в умовах Центрального Лісостепу МАТЕРІАЛИ МІЖНАРОДНОЇ НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ «Х З'ІЗД УКРАЇНСЬКОГО ЕНТОМОЛОГІЧНОГО ТОВАРИСТВА» Київ, Інститут захисту рослин НААН України 2–6 жовтня 2023 р., С.97-98. Тези

- | | |
|--|---|
| | <p>3. Мостов'як С. М., Седик В. М., Зрілий О. В. Шляхи та засоби регулювання чисельності шкідників зернових запасів. Тези доповідей Всеукраїнської наукової інтернет-конференції «Інноваційні зернопродукти і технології», 19 лютого 2021 р. / Редкол.: Непочатенко О. О. (відп. ред.) та ін. Умань, 2021. 97 с.</p> <p>4. Основні шкідники зернових злаків в умовах Уманського району І.В. Крикунов, С.М. Мостов'як, В.О. Панасюк, В.В. Панасюк МАТЕРІАЛИ МІЖНАРОДНОЇ НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ «Х З'ЇЗД УКРАЇНСЬКОГО ЕНТОМОЛОГІЧНОГО ТОВАРИСТВА» Київ, 2–6 жовтня 2023 р. С.85</p> <p>5. Мостов'як С. М., Попроцька В. М., Крикунов І. В., Процак О. В., Печенюк В. А. Фітофаги в біоценозах ягідних культур Правобережного Лісостепу України. Актуальні проблеми вивчення ентомофауни західного регіону України: збірник тез науково практичної конференції (Івано-Франківськ – Стара Гута, 14-16 червня 2024 р.). — Львів: Державний природознавчий музей НАН України, 2024. — С.38-40 [Електронне видання]Тези.</p> <p>6. Світлана МОСТОВ'ЯК. САД КРІЗЬ ВІКИ ТА ЕПОХИ. ГЕНЕЗА, ТРАНСФОРМАЦІЯ, СУЧАСНІСТЬ. «Філософія саду і садівництва в світовій культурі: джерела та новітні інтерпретації»: зб. Наук. Статей за матеріалами VIII Міжнародної науково-практичної конференції, 14-15 травня 2025 р. /М-во освіти і науки України, Уманський НУ [та ін.], за заг. Ред. М. В. Костюк. Умань, 2025. С.135-140.</p> <p>7. Мостов'як С. М., Воєвода Л. І., Мельник Т. В. Основні шкідники яблуні в промислових насадженнях Тернопільської області. Актуальні проблеми вивчення ентомофауни західного регіону України: збірник тез науково-практичної конференції (Косів – Шешори, 27-29 червня 2025 р.). —</p> |
|--|---|

		Львів: Державний природознавчий музей НАН України, 2025. – С.23 [Електронне видання http://science.smnh.org/content/DDDD_2025_X] 8. Світлана Мостов'як, Вікторія Попроцька БАГАТОЇДНІ ШКІДНИКИ В АГРОЦЕНОЗАХ ОДНОРІЧНИХ І БАГАТОРІЧНИХ КУЛЬТУР. Ужгородські ентомологічні читання - 2025, Ужгород – Лумшори 26-28 вересня 2025 року
13	Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	
14	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу	

студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи,	
--	--

	чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу	
15	Керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня)	

<u>16-18</u>	<u>Це для військових ЗВО</u>	
19	Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	1. Член Уманської секції Громадської організації Українське ентомологічне товариство, Інститут зоології ім. І. І. Шмальгаузена НАН України, Інститут захисту рослин НААН України). 2. Член товариства мікробіологів України ім. С.М. Виноградського
20	Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	

Висновок: досягнення у професійній діяльності МОСТОВ'ЯК Світлани Миколаївни підтверджуються виконанням 11 досягнень (п. 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 19) у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов/

*Під час визначення досягнень у професійній діяльності науково-педагогічного (наукового) працівника можуть зараховуватися досягнення за попередніми місцями роботи, п'ятирічний строк може продовжуватися на час перерви в роботі з об'єктивних причин (соціальна відпустка, академічна відпустка, призов/мобілізація на військову службу чи військова служба за контрактом, тривала непрацездатність тощо).

**Вимога наявності досягнень у професійній діяльності не застосовується до науково-педагогічних (наукових) працівників із стажем науково-педагогічної роботи менше трьох років, працівників, що мають статус учасника бойових дій, а також до фахівців-практиків, які працюють на посадах науково-педагогічних (наукових) працівників на умовах сумісництва в обсязі 0,25 або менше, або 150 годин навчального навантаження на навчальний рік.

***Для закладів вищої освіти, в яких здійснюється підготовка фахівців за мистецькими спеціальностями галузі знань "02 Культура і мистецтво", спеціальностями "014 Середня освіта (Музичне мистецтво)", "014 Середня освіта (Образотворче мистецтво)", замість наукових публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України, науково-педагогічним (педагогічним) працівникам мистецьких спеціальностей можуть зараховуватися такі оприлюднені здобутки: літературні твори, переклади літературних творів, твори живопису, декоративного мистецтва, архітектури, архітектурні проекти, скульптурні, графічні, фотографічні твори, твори дизайну, музичні твори, аудіо- та відеотвори, передачі (програми) організації мовлення, медіатвори, сценічні постановки, концертні програми (сольні та ансамблеві) кінотвори,

анімаційні твори, аранжування творів, рекламні твори.